MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
CAMPUS PETROLINA ZONA RURAL

CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM VITICULTURA E ENOLOGIA
NORMAS DE TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano – Campus Petrolina Zona
Rural PE 647, Km 22, PISNC N-4, Zona Rural, Petrolina-PE | Fone: (87) 2101-8050

www.ifsertao-pe.edu.br/czr.direcao@ifsertao-pe.edu.br

ANEXO V

MODELO DE MEMORANDO PARA SOLICITAR PRORROGAÇÃO

DE PRAZO PARA CONCLUSÃO DE TCC

Memorando nº: 01/2018

Petrolina-PE, 22 de Outubro de 2018.

DE: Ana Maria – Professora Orientador

       Lucas Silva - Orientando

PARA: Colegiado do Curso de Viticultura e Enologia

Assunto: Prorrogação de prazo da apresentação do TCC.

Prezado(a) Senhor(a),

Cumprimento V. Sa., ao tempo em que virtude (apresentar a justificativa para a

solicitação), solicito prorrogação do prazo para apresentação do TCC do

semestre (ano e semestre) para o semestre letivo (ano e semestre).

 Sem mais acréscimos, agradecemos a atenção.

Atenciosamente,

_________________________________________________
Orientador(a)

_________________________________________________
Orientado(a)